
２５年度

２６年度

　＜指導の品目区分別の状況＞

指導
件数

　生鮮食品計

農産物 米
農産

加工品
畜産

加工品
水産

加工品
その他の
加工品

H25下半期 56     25     15     10     32     30     0 0 2       2       

H26上半期 21     13     10     3       10     10     0 0 0 0

H26下半期 34     17     12     5       19     18     0 0 1 0

　＜指導の主な違反区分別の状況＞

指導
件数

H25下半期 56    

H26上半期 21    

H26下半期 34    

020

注：一つの指導の中で複数の品目区分の食品が対象となったケースがあり、違反区分の合計は指導件数と一致しない。

平 成 ２ ７ 年 ６ 月
農 林 水 産 省

その他有機
関係の違反

有機を除くJAS
規格に係る違反

3               

1               

1               

2               

1               31             

21             

43             

不適切な「有機」
等の表示

　　平成２６年度下半期における指導の分類：資料２

21 34 55 3

品目区分数

加工食品計
その他

注1：一つの指導の中で複数の品目区分の食品が対象となったケースがあり、品目区分数の合計は指導件数と一致しない。

注2：25年度下半期のその他欄は、畳表の指導実績である。

（※）　資料

　　平成２６年度下半期における指導の状況：資料１

輸入品に不適切
な「オーガニック」

等の表示

主な違反区分

ＪＡＳ規格に係る指導の件数等　

　 ＪＡＳ規格に係る平成26年度下半期（26年10月～27年3月）指導の件数等は
以下のとおりです。

指導
上半期 下半期 合計 （参考）

（４月～９月） （10月～３月） 命令

56

11             

1               

3               

-               

76


